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Pytanie 85: 
Część 2 
1. Postanowienia wspólne dla ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Dotyczy pkt 5 – prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczą jedynie trzeciego okresu 
rozliczeniowego. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wskazanie przypadków, 
w jakich zapisy miałyby zastosowanie w pierwszym i drugim roku rozliczeniowym. 
Odpowiedź 85:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
W przypadku wyrównywania okresów ubezpieczenia w pierwszym i/lub drugim 
okresie rozliczeniowym składka za ubezpieczenie dobrowolne naliczana będzie do 
końcowej daty danego okresu, natomiast składka za ubezpieczenie obowiązkowe 
naliczana będzie w dwóch ratach, przy czym pierwsza rata będzie obejmowała 
okres do końca danego okresu (pro rata co do dnia), a druga rata  pozostałą część 
12-sto miesięcznego okresu. Tak zawarte umowy z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego zostaną rozwiązane za porozumieniem Stron i zostaną zawarte 
nowe umowy na kolejny (drugi/trzeci) 12-sto miesięczny okres ubezpieczenia. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 86: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy pkt. 2f – prosimy o potwierdzenie, że wskazany zakres ubezpieczenia nie dotyczy 
autobusów (odniesienie do pkt. 2g, gdzie zapisano wprost, że ryzyko kradzieży nie dotyczy 
autobusów).  
Odpowiedź 86:  
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji poprzez: 

1. pkt 2 ppkt f) – wykreślenie w całości, 
2. pkt 2 ppkt g) otrzymuje brzmienie: 

f) kradzieży pojazdu – za wyjątkiem autobusów – lub jego wyposażenia albo 
uszkodzeniu pojazdu w następstwie jego zaboru w celu krótkotrwałego użycia.  

Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 87: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy pkt 3b – prosimy o wyłączenie zapisu. W przypadku braku zgody prosimy 
o potwierdzenie, że wskazany zapis ma zastosowanie do pozostałych pojazdów objętych 
postępowaniem, zgłoszonych do ubezpieczenia AC, z wyłączeniem autobusów. 
Odpowiedź 87:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji i potwierdza, 
że zapis nie ma zastosowania do autobusów obejmowanych ubezpieczeniem AC. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 88: 
Część 2 Sekcja B 
Prosimy o modyfikację zapisu pkt. 3c na następujący: przy wycenie kosztów naprawy nie 
stosuje się ubytku wartości części zamiennych (amortyzacji) z wyłączeniem ogumienia, 
układu wydechowego, elementów ciernych układu hamulcowego, układu 
sprzęgła, plandek i akumulatora). 
Odpowiedź 88:  
Zamawiający informuje, że akceptuje proponowaną modyfikację. 
Wobec powyższego w OPZ Część 2, Sekcja B, pkt 3 ppkt c) otrzymuje brzmienie: 
c) przy wycenie kosztów naprawy nie stosuje się ubytku wartości części zamiennych 
(amortyzacji) z wyłączeniem ogumienia, układu wydechowego, elementów ciernych układu 
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hamulcowego, układu sprzęgła, plandek i akumulatora; 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 89: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 3h – prosimy o wyłączenie zapisu w całości. W przypadku braku zgody 
prosimy o zastąpienie zapisu następującym: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody powstałe w ubezpieczonym pojeździe wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego 
niedbalstwa przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego lub osobę upoważnioną do kierowania 
pojazdem, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada 
w danych okolicznościach względom słuszności. 
 
Odpowiedź 89:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 90:  
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 3i - prosimy o wyłączenie zapisu w całości. W przypadku braku zgody 
prosimy o zastąpienie zapisu następującym: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody powstałe w ubezpieczonym pojeździe podczas kierowania pojazdem przez 
Ubezpieczonego lub osobę upoważnioną do kierowania pojazdem w stanie po użyciu alkoholu 
lub w stanie nietrzeźwości, po użyciu narkotyków lub innych środków odurzających, chyba że 
nie miało to wpływu na powstanie szkody. 
Odpowiedź 90:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 91: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 3k – prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zapisu na następujący: 
szkody wyrządzone Zamawiającemu przez innych posiadaczy pojazdów mechanicznych mogą 
podlegać likwidacji z polisy AC Zamawiającego jednak nie będą uwzględniane przy wyliczaniu 
szkodowości o ile szkoda została zregresowana. 
Odpowiedź 91:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 92: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 3l - prosimy o wyłączenie zapisu w całości. W przypadku braku zgody 
prosimy o wprowadzenie limitu kosztów wynajmu pojazdu zastępczego w wysokości 5 000 zł 
łącznie na wszystkie pojazdy w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 92:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 93: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 3l – prosimy o wyłączenie – obok autobusów i pojazdów ciężarowych o DMC 
pow. 3,5t, także pojazdów specjalnych. 
Odpowiedź 93:  
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Zamawiający informuje, że akceptuje proponowaną modyfikację. 
Wobec powyższego w OPZ Część 2, Sekcja B, pkt 3, ppkt l) otrzymuje brzmienie: 
l) w ramach ubezpieczenia AC Zamawiającemu przysługuje pojazd zastępczy na czas 
naprawy uszkodzonego pojazdu z wyłączeniem autobusów, pojazdów ciężarowych o 
DMC pow. 3,5t i pojazdów specjalnych. 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 94: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 5.1 – prosimy o wykreślenie zapisu: (…) na wniosek Zamawiającego może 
być prowadzona w trybie gotówkowym.  
Wypłata odszkodowania może nastąpić w formie przelewu bankowego na rachunek bankowy 
Zamawiającego lub wskazany przez Zamawiającego (np. bezpośrednio na warsztat 
naprawczy). 
Odpowiedź 94:  
Zamawiający informuje, że akceptuje proponowaną modyfikację. 
Wobec powyższego w OPZ Część 2, Sekcja B, pkt 5, ppkt 1) otrzymuje brzmienie: 
1) likwidacja szkód prowadzona będzie w trybie  bezgotówkowym, na wniosek Zamawiającego 
wypłata odszkodowania może nastąpić w formie przelewu bankowego na rachunek bankowy 
Zamawiającego lub wskazany przez Zamawiającego (np. bezpośrednio na warsztat 
naprawczy); 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 95: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 5.2 – prosimy o modyfikację zapisu na następujący: oględziny uszkodzonego 
pojazdu odbywały będą się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych po skutecznym 
zgłoszeniu szkody (dotyczy również oględzin dodatkowych) – oględziny odbywać się będą w 
miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 95:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Ponadto Zamawiający zajął stanowisko w kwestii liczby dni w odpowiedzi na 
Pytanie nr 14.  
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 96: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 5.3 – prosimy o modyfikację zapisu na następujący: naprawa uszkodzonego 
pojazdu może odbywać się w warsztacie określonym przez Zamawiającego, przy czym 
Ubezpieczyciel akceptuje wysokości stawek za roboczogodzinę stosowane w Autoryzowanych 
Serwisach Obsługi jak i stosowanych w serwisie prowadzonym przez Zamawiającego, pod 
warunkiem, że ceny te nie odbiegają od średnich cen warsztatów danej marki. 
Odpowiedź 96:  
Zamawiający informuje, że zajął stanowisko w tej kwestii w odpowiedzi na 
Pytanie nr 15.  
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 97: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 5.4 – prosimy o modyfikację zapisu na następujący: próg szkody całkowitej – 
70% wartości pojazdu w dniu zaistnienia szkody 
Odpowiedź 97:  
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Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 98: 
Część 2 Sekcja B 
Dotyczy punktu 5.6 – prosimy o modyfikację zapisu na następujący: odszkodowanie będzie 
wypłacane z uwzględnieniem podatku VAT pełnego (o ile suma ubezpieczenia określona 
została w wartości brutto) lub częściowego (o ile suma ubezpieczenia określona 
została w wartości netto + 50% VAT) lub bez VAT (o ile suma ubezpieczenia 
określona została w wartości netto). 
 
 
Odpowiedź 98:  
Zamawiający informuje, że akceptuje proponowaną modyfikację. 
Wobec powyższego w OPZ Część 2, Sekcja B, pkt 5, ppkt 6) otrzymuje brzmienie: 
6) odszkodowanie będzie wypłacane z uwzględnieniem podatku VAT pełnego (o ile suma 
ubezpieczenia określona została w wartości brutto) lub częściowego (o ile suma 
ubezpieczenia określona została w wartości netto + 50% VAT) lub bez VAT (o ile suma 
ubezpieczenia określona została w wartości netto), 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 99: 
Część 2 
Dotyczy punktu 5.7 – prosimy o modyfikację zapisu na następujący: odszkodowanie może 
być powiększone o dodatkowe udokumentowane koszty – ponad sumę ubezpieczenia:  

- związane z zabezpieczeniem pojazdu przed zwiększeniem rozmiaru szkody włącznie z 
kosztami parkingu i kosztami holowania – limit 10% sumy ubezpieczenia pojazdu nie więcej 
niż 20 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 
wszystkie pojazdy łącznie. 

- związane z koniecznością holowania – limit dla pojazdów osobowych – 500,00 PLN, dla 
osobowo-ciężarowych, ciężarowych o ład. do 2 t (DMC do 3,5T) – 500,00 PLN 

Odpowiedź 99:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Ponadto zamawiający informuje, że posiada specjalistyczny pojazd (holownik) do 
holowania uszkodzonych pojazdów do sowich baz  i/lub do warsztatów 
naprawczych. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 100: 
Część 2 Sekcja D 
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia assistance pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC 
do 3,5t starszych niż 15 lat. 

Odpowiedź 100:  
Zamawiający informuje, że akceptuje proponowaną modyfikację. 
Wobec powyższego w OPZ Część 2, Sekcja D, pkt 1, ostatnie zdanie otrzymuje 
brzmienie: 
Pojazdy obejmowane ochroną: pojazdy nie starsze niż 15 lat: osobowe, ciężarowo-
osobowe i ciężarowe o DMC do 3,5t. 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
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Pytanie 101: 
Część 2 
Prosimy o wprowadzenie zapisu: Ubezpieczyciel dołączy ubezpieczenie assistance o ile takie 
posiada. Warunki ubezpieczenia – zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź 101:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Zakres ochrony w zakresie assistance opisany został w OPZ Część 2, Sekcja D 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 

Pytanie 102: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula reprezentantów - prosimy o przeniesienie klauzuli z warunków obligatoryjnych 
do warunków fakultatywnych. 

Odpowiedź 102:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 

Pytanie 103: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula szkód drobnych – prosimy o modyfikację treści klauzuli na następującą: Na 
podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż w przypadku szkód o szacunkowej wartości 
poniżej 5.000,00 PLN Ubezpieczony może samodzielnie likwidować szkodę natychmiast po 
skutecznym zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody. Ubezpieczony 
zobowiązany jest sporządzić pisemny protokół dotyczący okoliczności powstania szkody oraz 
jej skutków oraz wykonać zdjęcia uszkodzonego przedmiotu i zachować uszkodzony 
przedmiot. Do dokumentacji należy również dołączyć dokument własności, 
upoważnienie do odbioru odszkodowania, notatkę z policji lub oświadczenie z 
miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu. Jeżeli szkoda jest wynikiem 
przestępstwa lub posiada jego znamiona Ubezpieczony ma obowiązek powiadomienia także 
Policji, nie później niż w ciągu 24 godzin. W kwestiach nieuregulowanych 
zastosowanie w tym względzie będą miały ogólne lub szczególne warunki 
ubezpieczenia wskazane przez Wykonawcę w ofercie. 

Odpowiedź 103:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 104: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula pokrycia kosztów wymiany płynów – prosimy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 300 PLN na zdarzenie lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź 104:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza wprowadzenie limitu w wysokości do 
1.000 PLN na zdarzenie. 
Wobec powyższego w Załączniku B Klauzula nr 53 otrzymuje brzmienie: 
Klauzula pokrycia kosztów wymiany płynów 
Na podstawie niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokrywa 
koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich 
układów silnika ubezpieczonego pojazdu pod warunkiem, że wyciek płynów był 
spowodowany zdarzeniem objętym ochroną w ramach AC. Limit 1.000 PLN na zdarzenie. 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
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Pytanie 105: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula wypłaty odszkodowania za uszkodzenie silnika – prosimy o wyłączenie 
z zakresu ubezpieczenia „zassania cieczy”. 

Odpowiedź 105:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 106: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula szkód w ogumieniu - prosimy o przeniesienie klauzuli z warunków 
obligatoryjnych do warunków fakultatywnych. W przypadku braku zgody prosimy 
o wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia dla wszystkich pojazdów łącznie. 

Odpowiedź 106:  
Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji - w Załączniku B, Klauzula nr 57 
otrzymuje brzmienie: 
Klauzula szkód w ogumieniu 
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 
szkody polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia, również w sytuacji, gdy 
uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie (nagłe hamowanie, dewastacja, przebicie opony). 
Limit 20.000 PLN na zdarzenie. 
Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 107: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula wypłaty odszkodowania w przypadku szkody spowodowanej przez 
osobę trzecią – prosimy o modyfikację treści klauzuli na następującą: Na podstawie 
niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż w przypadku gdy pojazd posiada ubezpieczenie AC i uległ 
szkodzie spowodowanej przez osobę trzecią, Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie z polisy 
AC Ubezpieczającego, bez oczekiwania na pokrycie szkody w ramach procedury regresowej, 
a wypłacone odszkodowania nie będzie obciążać szkodowości Ubezpieczającego o ile 
szkoda zostanie zregresowana. 

Odpowiedź 107:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 108: 
Część 2 Wzór umowy 
Dotyczy § 7 - prosimy o wykreślenie zapisów w całości. W przypadku braku zgody prosimy 
o umożliwienie złożenia oświadczenia przez Wykonawcę potwierdzającego zatrudnienie na 
umowę o pracę osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotowej umowy 
wraz z oświadczeniem o opłacaniu składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne za ww. 
pracowników. 
Odpowiedź 108:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 109: 
Część 2 Wzór umowy 
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Dotyczy § 8 – prosimy o modyfikację zapisu na następujący: Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
w trakcie realizacji zamówienia do stosowania zaakceptowanych klauzul fakultatywnych 
określonych w treści formularza oferty, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy. 
Odpowiedź 109:  
Zamawiający informuje, że intencją tego zapisu jest zobowiązanie się 
Ubezpieczyciela w trakcie realizacji zamówienia do stosowania klauzul 
fakultatywnych, które zaakceptował poprzez oznaczenie ich w formularzu Oferty. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 110: 
Część 2 Wzór umowy 
Dotyczy § 9 - prosimy o wykreślenie zapisów w całości 
Odpowiedź 110:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Ponadto Zamawiający wyjaśnił te kwestie w odpowiedziach na Pytanie nr 19 
i Pytanie nr 24. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 111: 
Część 2 
Dotyczy  § 11 - prosimy o potwierdzenie, że wszystkie postanowienia określone w § 11 mogą 
stanowić katalog zmian, na które Wykonawca może wyrazić zgodę, tj. mają charakter 
fakultatywny, tym samym nie stanowią zobowiązania do wyrażenia takiej zgody przez 
Wykonawcę i dokonania zmiany Umowy.   
Odpowiedź 111:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 112: 
Część 2 Wzór umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiana treści umowy wymaga zawsze zgody dwóch stron. 
Odpowiedź 112:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
Pytanie 113: 
Część 2 
Prosimy o udzielenie informacji czy pojazdy poruszają się również za granicą? Jeśli tak 
prosimy o wskazanie, które z pojazdów poruszają się poza RP? 
Odpowiedź 113:  
Zamawiający informuje, że poza RP mogą poruszać się pojazdy z wyłączeniem 
autobusów i pojazdów specjalnych. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 
Pytanie 114: 
Część 2 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 10.11.2021 r. 
Odpowiedź 114:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 

 
 



Strona 8 z 9 
 

Pytanie 115: 
Część 2 Załącznik B 
Klauzula szkód drobnych – prosimy o modyfikację treści klauzuli na następującą: Na 
podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż w przypadku szkód o szacunkowej wartości 
poniżej 5.000,00 PLN Ubezpieczony, po skutecznym zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu 
wystąpienia szkody, może przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając 
ubezpieczycielowi zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Po akceptacji 
kosztorysu przez ubezpieczyciela możliwe jest rozpoczęcie naprawy pojazdu. Do 
dokumentacji należy również dołączyć dokument własności, upoważnienie do odbioru 
odszkodowania, notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia 
regresu. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu. 
W przypadku podejrzenia, iż szkoda jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego 
ubezpieczający powiadomi niezwłocznie policję, nie później niż w ciągu 24 godzin. 
W kwestiach nieuregulowanych zastosowanie w tym względzie będą miały ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia wskazane przez Wykonawcę w ofercie. 

 

Niniejsza zmiana anuluje zadane we wcześniejszym wniosku pytanie o treści:  

Klauzula szkód drobnych – prosimy o modyfikację treści klauzuli na następującą: 
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż w przypadku szkód o szacunkowej wartości 
poniżej 5.000,00 PLN Ubezpieczony może samodzielnie likwidować szkodę natychmiast po 
skutecznym zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody. Ubezpieczony 
zobowiązany jest sporządzić pisemny protokół dotyczący okoliczności powstania szkody oraz 
jej skutków oraz wykonać zdjęcia uszkodzonego przedmiotu i zachować uszkodzony 
przedmiot. Do dokumentacji należy również dołączyć dokument własności, upoważnienie do 
odbioru odszkodowania, notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu 
zabezpieczenia regresu. Jeżeli szkoda jest wynikiem przestępstwa lub posiada jego znamiona 
Ubezpieczony ma obowiązek powiadomienia także Policji, nie później niż w ciągu 24 godzin. 
W kwestiach nieuregulowanych zastosowanie w tym względzie będą miały ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia wskazane przez Wykonawcę w ofercie 
Odpowiedź 115:  
Zamawiający informuje, że nie akceptuje proponowanej modyfikacji. 
Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 

Pytanie 116: 
Część 2 
Klauzula pomocy przy zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie całkowitej – 
prosimy o modyfikację treści klauzuli na następującą: 
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek 
Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy 
zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za 
całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. 
Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 
pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych 
pozostałości po ich zorganizowanej przez siebie sprzedaży. W przypadku braku nabywcy na 
pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu 
złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości 
przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej 
wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości 
powypadkowych ustalone na podstawie wyniku aukcji. 
Odpowiedź 116:  
Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii zajął stanowisko 
w odpowiedzi na Pytanie nr 17. 
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Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 

 
* * * * * * * 
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